



2.5.2016

HE 65/2016 vp hallituksen esitys eduskunnalle laiksi arvopaperimarkkinalain muuttamisesta ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi

Markkinoiden väärinkäyttöasetus

Z

Eduskunnan lakivaliokunta on pyytänyt Elinkeinoelämän keskusliitto EK:lta lausuntoa otsikkoasiassa. Lausuntopyyntöä on pyydetty keskittymään lakivaliokunnan toimialaan kuuluviin asioihin, erityisesti seuraamuksia sekä rikoslain 51 lukua koskeviin esityksiin. EK esittää lausuntonaan seuraavan.

EU:n markkinoiden väärinkäyttöasetus (MAR) soveltuu 3.7.2016 lukien. Sääntelyn muutokset edellyttävät yhtiöiden toimintatapojen ja käytäntöiden läpikäyntiä ja uusien menettelyjen implementoimista. Muutokset liittyvät ennen muuta listayhtiöiden tiedonantovelvollisuuteen, sisäpiirintiedon hallintaan, johtohenkiöiden ja heidän lähipiirinsä liiketoimien raportointiin ja julkistamiseen, sisäpiirilueteloihin ja rangaistussääntönsänsä sekä muihin sanktioihin.

MAR-sääntelyn EU-tason teknisen sääntelyn viivästyminen ja tietyt tulkintavaikkeudet ovat merkittävästi vaikeuttaneet ja hidastaneet listayhtiöiden asianmukaista valmistautumista sääntelyn muutoksiin. Muutoksia koskevat päätöksentekomenettelyt ja yhtiöiden sisäpiirihallinnon kouluttaminen jäävät näin ollen loppukevääseen ja alkukesään.

EK ei pidä hyväksyttävänä, että lopulliset viranomaisohjeistukset ja -tulkinnat viipyvät edelleen näin lähellä merkittäviä sanktioita sisältävän EU-asetuksen soveltumispäivämäärää. On tärkeää, että Suomessa viranomaiset seuraavat muissa jäsenmaissa, erityisesti Ruotsissa, tapahtuvaa implementointia.

EK pitää ehdottoman tärkeänä, että MAR-sääntelyn kansallinen tulkinta ei muodostu miltei osin tiukemmaksi, kuin muissa jäsenmaissa.

Seuraamukset ja rikoslain 51 luku

MAR ankaroittaa ja kiristää sanktioita kauttaaltaan. Kriminalisoitavaksi esitetään sisäpiirintiedon laitton ilmaiseminen ja markkinoiden vääristämisen yritys. Lisäksi taloudellinen hyötymistarkoitus esitetään poistet-

Lainsäädäntö ja hallinto/Yrityslainsäädäntö
Santeri Suominen

2.5.2016

tavan markkinoiden manipulointia ja sisäpiirintiedon väärinkäyttöä koskevista kriminalisoinneista. Esitetyt enimmäisseuraamusmaksut yhtiölle ja luonnolliselle henkilölle ovat erittäin ankaria. EK ei kannata EU-sääntelyn asettamia vaatimuksia ankarampien kansallisten seuraamuksien säätämistä.

Kunnioittavasti

Elinkeinoelämän keskusliitto EK

Hannu Rautiainen
johtaja